
Ateliers 

bleus du 

soir (2)

Mercredi 

après midi

Vacances 

sans repas 

(1/2 journée 

minimum)

Vacances 

avec repas 

(1/2 journée 

minimum)

Séjours 

Aventure 

par jour

Forfait 1 

séance 

hebdo par 

mois (sur 

10 mois)

Tarif unitaire 

séance 

exceptionnelle

Forfait 1 

séance 

hebdo par 

mois (sur 

10 mois)

Tarif unitaire 

séance 

exceptionnelle

1 atelier 

hebdo par 

mois (sur 

9 mois)

TARIF 1       
QF inférieur ou égal à 234 €

0,13 € 2,12 € 0,20 € 0,34 € 0,47 € 2,15 € 0,54 € 0,09 € 0,64 € 0,17 € 0,71 € 1,18 €

TARIF 2       
QF inférieur ou égal à 384 €

0,85 € 5,40 € 0,65 € 1,08 € 1,93 € 4,37 € 1,08 € 0,32 € 1,32 € 0,38 € 2,92 € 3,60 €

TARIF 3       
QF inférieur ou égal à 548 €

1,62 € 10,81 € 1,30 € 2,17 € 3,79 € 8,73 € 2,38 € 0,66 € 2,95 € 0,85 € 5,84 € 8,43 €

TARIF 4       
QF inférieur ou égal à 959 €

2,28 € 14,42 € 1,99 € 3,34 € 5,62 € 11,19 € 3,34 € 0,98 € 4,36 € 1,23 € 8,94 € 9,85 €

TARIF 5       
QF inférieur ou égal à 1370 €

3,62 € 18,93 € 2,67 € 4,45 € 8,07 € 15,65 € 4,45 € 1,31 € 5,70 € 1,62 € 11,93 € 13,58 €

TARIF 6       
QF inférieur ou égal à 1900 €

4,61 € 24,75 € 3,38 € 5,63 € 10,24 € 19,22 € 4,88 € 1,41 € 6,43 € 1,85 € 15,07 € 15,13 €

TARIF 7       
QF inférieur ou égal à 2500 €

4,89 € 34,92 € 4,06 € 6,78 € 11,67 € 20,35 € 5,43 € 1,55 € 7,11 € 2,02 € 16,59 € 16,45 €

TARIF 8       
QF inférieur ou égal à 3333 €

5,10 € 48,12 € 4,81 € 8,02 € 13,12 € 21,74 € 5,67 € 1,60 € 7,54 € 2,14 € 17,54 € 17,95 €

TARIF 9       
QF inférieur ou égal à 5000 €

6,00 € 52,93 € 6,40 € 11,50 € 17,50 € 23,91 € 5,95 € 1,68 € 7,93 € 2,25 € 23,40 € 19,75 €

TARIF 10       
QF supérieur à 5000 €

7,00 € 57,74 € 9,60 € 19,30 € 26,30 € 26,09 € 6,25 € 1,76 € 8,32 € 2,35 € 26,80 € 21,54 €

(2)
 Prestation proposée par la Ville de Paris et payable sur le portail internet "Facil' Famille" (http://www.paris.fr/facilfamilles)

TARIFS 2024-2025
RESTAURATION SCOLAIRE⁽¹⁾/ ACTIVITES EDUCATIVES ET PERISCOLAIRES⁽²⁾

Gouters (2) Etudes surveillées(2)

Votre quotient familial permet à la Caisse des Ecoles de déterminer votre tranche tarifaire. Il est calculé par la CAF à partir de vos revenus annuels déclarés aux impôts et prend en compte votre situation 

familiale (couple ou isolé) et le nombre d'enfants à charge.

Classe de 

découverte 

par jour (2)

Vacances 

Arc en Ciel

(1)
 Prestation proposée par la Caisse des Ecoles du 20ème et payable par prélèvement automatique et carte bleue, ou par chèque ou espèce auprès du/de la directeur(trice) de l'école que fréquente votre enfant.

 Pour toute information concernant le paiement de la cantine de votre enfant, veuillez vous adresser à l'adresse suivante : 

 Pout toute information concernant "Facil' Famille", veuillez prendre contact avec le service Facturation Facil'Familles à l'adresse suivante : 

 Caisse des Ecoles du 20ème, Service Accueil/Facturation - 6 Place Gambetta - 75020 Paris, - par téléphone (01 44 62 66 30) - par fax (01 44 62 66 38) - par mail : accueil@caissedesecoles20.com.

 DASCO, 210 Quai de Jemmapes, 75010 Paris, ou par téléphone : 01 42 76 28 77.

Centres de loisirs (2)

TARIFS / Quotient familial 

(QF)

Restauration 

scolaire(1)


